Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 11 de abril de 2022

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 025/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 17.921/2021

DATA DE REALIZAÇÃO: 12/04/2022
HORÁRIO: 10h00 (Horário Oficial de Brasília - DF)
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VÍDEO

MONITORAMENTO E ALARME"

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias a resposta ao esclarecimento
solicitado pela empresa V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES:

PERGUNTA:

“QUESTIONAMENTO:

Item: Câmera fixa IP formato minidome Tipo 02. Este item solicita que tenha 03 streams

de vídeo. Serão aceitas câmeras que tenham 2 stream na lente principal, e 1 stream na
lente térmica? Assim ficaria totalizando 3 streams. ”

RESPOSTA:

Conforme resposta fornecida pelo Departamento de Integração da Informação da Secretaria

de Administração, foi informado que:

 “Os equipamentos ofertados devem seguir o que consta conforme o anexo IX no termo

de referência que possui as especificações técnicas do Edital nº 025/2022. ”

Atenciosamente,

MAURÍCIO VIEIRA IZUMI

 Secretário Municipal de Assuntos de

Segurança Pública

ECEDITE DA SILVA CRUZ FILHO

Resp. p/ Secretaria de Administração

EDMILSON DE OLIVEIRA MARQUES

Procurador Geral do Município

CRISTIANO DE MOLA

Secretário Municipal de Finanças

JOSÉ CARLOS DE SOUZA

Secretário Municipal de Assistência

Social

VANESSA ROVENNA DE M. S

HERNANDES

Resp. pela Secretaria de Educação

JOSÉ ISAIAS COSTA LIMA

Resp. p/ Secretaria de Saúde Pública

ANTONIO EDUARDO SERRANO

Secretário Municipal de Meio Ambiente

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

SORAIA M. MILAN

Secretária Municipal de Serviços

Urbanos

MARCELO CHAVES DE FREITAS

Resp. p/ Secretaria de Trânsito

LEANDRO AVELINO RODRIGUES CRUZ

Secretário Municipal de Transportes

MAURICIO DA SILVA PETIZ

Secretário Municipal de Cultura e

Turismo

CLAUDIO LUIZ MONTEIRO DE MORAIS

Resp. p/ Secretaria de Esporte e Lazer